SEC/2018/Coord-Direção/Atas de Assembleias – 2ª Assembleia-12-09 - V

ATA DA 2ª ASSEMBLEIA – VESPERTINO  - 12/09/2018

Aos doze dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, aconteceu a primeira Assembleia do

2º semestre, da Escola Nova Nossa Infância, com a presença da coordenadora Alexandra, da

diretora Sandra e dos representantes de sala.

Foram abordados os seguintes assuntos:

● Apresentação dos novos representantes;

● Resgatar os objetivos da assembleia - cuidar do dia a dia para que possamos ter uma

convivência mais harmônica. Cada representante deve observar e levantar questionamentos

para serem discutidos nesse espaço;

● Compromisso dos representantes;

● O Grupo 9 ficou encarregado de fazer um cartaz para ficar fixo no bebedouro,

sinalizando que não pode colocar a boca!

● Ver reivindicação do Grupo 7;

● Representantes do Grupo 10 farão uma carta para as crianças da manhã para não

esconderem os brinquedos do parque!

Não havendo mais nada na pauta, a coordenadora Alexandra encerrou a Assembleia,

agradecendo a presença e empenho de todos.

Salvador, 12 de setembro de 2018.

___________________________________

Alexandra França Batista

Coordenadora do Ensino Fundamental